1

第 25 回 建築行政共用データベースシステム連絡協議会 理事会 議事録（案）

日 時  令和７年９月１日（月）１４：００～１５：００
場 所  ＺＯＯＭによるオンライン開催
資 料

・前回連絡協議会理事会 議事録（案）
・第２０回建築行政共用データベースシステム連絡協議会 総会資料

出 席 者：(敬称略、カッコ内は代理出席者)
会 長   東京都 ：青木 成昭
副会長   大阪府 ：小泉 真一郎
理 事   宮城県 ：高橋 亘（塩谷 亮明）

神奈川県：太田 宏美
愛知県 ：山崎 宏
兵庫県 ：吉田 良（土佐 真二郎）
広島県 ：奥野 功貴
愛媛県 ：川井 俊明
横浜市 ：髙松 誠
名古屋市：脇田 泰史
大阪市 ：國領 大介
北九州市：村上 安伸（中野 陽子）
日本ＥＲＩ（株） ：橘 裕子

ビューローベリタスジャパン（株） ：伊藤 さおり

（株）確認サービス ：河田 康司（富田 佳敬）

（一財）静岡県建築住宅まちづくりセンター：兼田 賢二
（公社）日本建築士会連合会 ：小野田 吉純（宇土 徹）
（一社）日本建築士事務所協会連合会 ：脇山 芳和
事務局 ：瀬良 智機、木下 一也、久保 博史、秋田 和史、海野 敦、小

池 政司、奥富 英樹、目黒 宏幸

１．役員紹介（事務局）

役員一覧及びＺＯＯＭ画面確認により、紹介に代えた。

２．議 事
（１）前回議事録の確認

気づいた点などあれば、事務局へ連絡する。

（２）総会付議事項の確認

2

事務局より、総会配布予定資料を基に役員選任の件について説明され、原案どおり総

会に付議することを確認した。

（３）利用状況等

事務局より、配布資料を基に利用状況等について説明された。

（４）電子申請受付システムの構築状況
事務局より、配布資料を基に電子申請受付システムの構築状況について説明された。

（５）確認申請用ＣＤＥの提供

事務局より、配布資料を基に確認申請用ＣＤＥの提供について説明された。

【質疑・意見】

・確認申請用ＣＤＥの料金は検討中とのことであるが、これからこちら側の意見を聞く状

態であることに間違いないか。基本料金を件数に応じて加算できるよう検討いただき

たい。（日本ＥＲＩ）
→たたき台は電子申請受付システムと類似するようにＩＣＢＡで検討をすすめてきた。

さらに皆様のご意見を頂戴して確定したい。

以上